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Thái Nguyên, ngày 03 tháng 12 năm 2024 

 

KẾ HOẠCH 

V/v tổ chức chương trình tình nguyện Mùa đông năm 2025 

 

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào Thanh niên năm học 2024 – 

2025. BCH Đoàn Thanh niên phối hợp với BCH Hội Sinh viên xây dựng kế hoạch 

chương trình tình nguyện Mùa đông năm 2025 cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

1. Mục đích: 

- Phát huy vai trò xung kích tình nguyện của đoàn viên, sinh viên (ĐVSV), của 

tuổi trẻ Nhà trường, tạo sự hưởng ứng mạnh mẽ trong phong trào“Tuổi trẻ hành động vì 

cộng đồng”. 

- Nhằm chia sẻ với các em học sinh nghèo còn đang gặp rất nhiều khó khăn, thiếu 

thốn tại các xã vùng sâu, vùng xa trên khắp mọi miền đất nước có được áo ấm mùa đông. 

- Nhằm chia sẻ với ĐVSV trường Đại học Kinh tế & QTKD có hoàn cảnh đặc biệt 

khó khăn. 

- Thúc đẩy phong trào nhường cơm, sẻ áo, biết sẻ chia khó khăn, biết trân trọng 

giá trị truyền thống. 

- Tăng cường quảng bá hình ảnh của Nhà trường, phục vụ cho mục tiêu phát triển 

chung của Nhà trường, hỗ trợ đặc biệt cho công tác truyền thông đáp ứng yêu cầu tuyển 

sinh, đào tạo, cung ứng nguồn nhân lực chất lượng cao cho xã hội. 

2. Yêu cầu 

- Các hoạt động tình nguyện cần phải được chuẩn bị chu đáo cả về nội dung và phương 

thức tổ chức, phù hợp với tình hình diễn biến của dịch bệnh COVID-19. 

- Gắn hoạt động tình nguyện với hoạt động từ thiện, kết nối, phục vụ cộng đồng và 

nhiệm vụ tuyển sinh, đào tạo của Nhà trường.  

II. ĐỐI TƯỢNG VÀ NỘI DUNG VẬN ĐỘNG 

1. Đối tượng vận động: Toàn thể cán bộ, giảng viên, sinh viên trong toàn trường. 

2. Nội dung vận động: 

- Triển khai phát động quyên góp, vận động ủng hộ các vật phẩm gồm: 

+ Đồ dùng học tập mới: Bút chì, bút chì màu, hộp đất nặn,… 



 

+ Đồ chơi còn mới. 

+ Quần áo cũ, mới. 

*Lưu ý: Hướng dẫn đóng gói riêng từng loại vật phẩm để Liên Chi đoàn phân loại 

và tổng hợp, báo cáo gửi lên Văn phòng Đoàn trường. 

- Triển khai quyên góp bằng tiền mặt tối thiểu: 10.000 đồng/đoàn viên. 

III. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CUỘC VẬN ĐỘNG 

1. Thời gian quyên góp: Từ ngày 04/12/2024 – 20/12/2024. 

2. Thời gian dự kiến tổ chức chương trình quyên góp: Ngày 08/12/2024. 

3. Địa điểm tiếp nhận quyên góp: 

Ban Chấp hành các Liên chi Đoàn là đầu mối tiếp nhận tiền và các vật phẩm ủng 

hộ từ các cá nhân; sau đó tổng hợp, thống kê và bàn giao lại cho Văn phòng Đoàn trường 

tại phòng 505 tòa Hiệu bộ. 

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC CHƯƠNG TRÌNH 

Chương trình Tình nguyện mùa đông được thực hiện từ tháng 12 năm 2024 đến 

tháng 03 năm 2025 với các nội dung:  

1. Chương trình tình nguyện “Xuân biên cương ” 

- Thời gian dự kiến: Ngày 10, 11 tháng 02 năm 2025. 

- Địa điểm tổ chức trao quà vận động: Ban Chỉ đạo chương trình tiến hành đi 

thăm hỏi, động viên, trao quà cho các gia đình có hoàn cảnh khó khăn tại trạm biên 

phòng Xín Mần, huyện Xín Mần – Hà Giang.  

2. Chương trình tình nguyện “Xuân Yêu thương – Tết sum vầy” 

- Thời gian dự kiến: Ngày 25 tháng 01 năm 2025 

- Địa điểm tổ chức trao quà vận động:  Ban Chỉ đạo chương trình tiến hành trao 

quà cho sinh viên có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn trường Đại học Kinh tế & Quản trị 

Kinh doanh. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. BCH Đoàn Thanh niên – Hội Sinh viên  

- Xây dựng kế hoạch triển khai, chỉ đạo, đôn đốc đoàn viên tham gia phong trào 

quyên góp, tiếp nhận theo đúng đối tượng và thời gian quy định. 

- Phối hợp với Đoàn thanh niên, chính quyền địa phương nơi tổ chức chương trình 

làm tốt công tác chuẩn bị, đảm bảo quà tặng được trao đến tay trẻ em đang gặp nhiều 

khó khăn. 



 

- Phối hợp với các tổ chức Đoàn thể, đơn vị trong trường về việc tổ chức tốt chương 

trình tình nguyện Mùa đông năm 2025. 

2. BCH các Liên chi, Chi đoàn, Chi hội, BCN các Câu lạc bộ 

- Triển khai và tuyên truyền sâu rộng về mục đích và ý nghĩa của việc quyên góp 

ủng hộ chương trình tình nguyện Mùa đông năm 2025 đến tất cả đoàn viên, sinh viên 

nhà trường. 

- Tiếp nhận và chuyển vật chất quyên góp được về Văn phòng Đoàn trường trước 

ngày 11/12/2024. 

Trên đây là bản kế hoạch tổ chức chương trình tình nguyện Mùa đông năm 2025, 

BCH Đoàn Thanh niên, Hội Sinh viên mong nhận được sự quan tâm chỉ đạo của Ban 

Giám hiệu Nhà trường, mong nhận được sự giúp đỡ của các tổ chức, cá nhân, toàn thể 

cán bộ giáo viên và đoàn viên thanh niên để chương trình thành công tốt đẹp. 

 

Nơi nhận: 

- Đảng ủy – BGH (để b/c); 

- BCH các LCĐ, CĐ trực thuộc (để t/h); 

- BCH các LCH, CH trực thuộc (để t/h); 

- BCN các CLB (để t/h); 

- Lưu VP./. 

 TM. BAN THƯỜNG VỤ 

 BÍ THƯ 

 

  

 

 

 

Nguyễn Huy Hoàng 

 


